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OO0 yTBepKneHMH HOPMaTHBOB H 00HEMOB CyOCHIHIA, 110 HAIIPaBICHUAM CyOCHIMPOBaHHS
Pa3BUTHSA IUIEMEHHOT'O )KUBOTHOBOJICTBA, IIOBBIIICHHUS TPOAYKTHBHOCTH U Ka4eCTBA
IPOAYKIUH KUBOTHOBOACTBA Ha 2017 rox

C HCTEKIINM CPOKOM
[ToctanoBnenne Bocrouno-Kazaxcrauckoro odnacraoro akumara ot 06 uroasg 2017 roma Ne
139. 3apeructpupoBano [emapramentom roctunnu Boctouno-Kazaxcranckoi obnactu 16
utoHs 2017 ropa Ne 5077. IIpekpanieHo AeMCTBUE B CBSA3U C UCTEUYEHUEM CPOKA
[Ipumeuanue PITITN.
B TekcTe noKyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadusi opuruHania.

B cootBetrcTBUU ¢ myHKTOM 2 cTaThu 27 3akona Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 siHBaps
2001 roga "O MecTHOM TrocyJlapCTBEHHOM YIIPABJICHUU U camoympaBieHuu B PecnyOinke
Kazaxcran", mognynkrom 18) myHkra 2 cratbu 7 3akoHa Pecnyonuku Kazaxcrad ot 8 urosis
2005 roma "O rocynapCTBEHHOM PETryJIMPOBAHUMN Pa3BUTHUS arpONPOMBIIIIIEHHOTO KOMIUIEKCA
U CEIIbCKUX TEPPUTOPHIl" U B IENAX peanu3alnu nprkasa 3amecturens [Ipembep-Munucrpa
Pecny6nuku Kazaxcran — Munuctpa cenbckoro xossicrsa Pecnyonuku Kazaxcran ot 27
suBapst 2017 roma Ne 30 "O6 yrBepxaenun [IpaBui cyOcuanpoBaHus pa3BUTHS TIIEMEHHOTO
’KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIEHUS TPOAYKTUBHOCTH M KaueCcTBa MPOAYKIIUU KUBOTHOBOJICTBA" (
3aperucTpUPOBAHHOTO B PeecTtpe rocy1apcTBEHHON perucTpalid HOPMATHUBHBIX MTPaBOBBIX
akToB 3a HoMepoM 14813), a Takxke Ha OCHOBAHMHU NMHUChbMa MHUHHCTEPCTBA CEIHCKOTO
xo3siictBa Pecnmybnuku Kazaxctan ot 31 wmas 2017 roma Ne 3-1-9/12061,
BocTtouno-Kazaxcranckuii oonactaoit akumatr IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauThe HOpMATUBBI U OOBEMBI CYOCHUIUI MO HAMPABICHUSAM CYOCHIUPOBAHUS
pa3BUTUA TUJIEMEHHOT'O >KMBOTHOBOJICTBA, IOBBIIIEHHUS MPOAYKTUBHOCTH M KaudecTBa
NPOAYKIIMA >KUBOTHOBOACTBA Ha 2017 rox cOrjiacHO MNPUIOKEHUID K HACTOAIIEMY
ITOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosiee nocTaHOBJIEHHE BBOAUTCS B JEHCTBUE CO AHS €ro MepBOro o(puInaIbHOTO
onyOJMKOBaHUS U PACIIPOCTPaHSIETCS Ha OTHOLIEHUS, Bo3HUKIIME ¢ 1 ssHBaps 2017 rona.

AKHM
BocrouHo-KazaxcTaHckoH obiacTa JI. AxmeToB
[Ipunoxenue
K IIOCTAaHOBIICHUIO
Bocrouno-Kazaxcranckoro
00JIaCTHOT'O aKMMaTa
ot "6" urons 2017 roma
Ne 139



HopMaTtushl 1 00b€MEI CyOCHAMIA ITO HAIIPaBICHUAM CyOCHIAPOBAHHASA Pa3BUTHA
IUIEMEHHOT'O )KUBOTHOBOZACTBA, IOBHIICHNUA NPOXYKTHBHOCTH M Ka4eCTBa
IPOXYKIMH XXKABOTHOBOACTBA Ha 2017 rox

Caocka. Ilpunoxkenue - B pefakiiMu MoctaHoBlieHUs BocTtouno- Kazaxcranckoro
obnactHoro akumara oT 13.12.2017 No 341 (BBoauTcs B JEUCTBHUE CO JIHS €r0 MEPBOTO
Oo(HUIIUATIBHOTO OITyOTMKOBAHUS).

Hopmatussr PecryOimkanckuii 6roxer  MecTHblil GrokeT

cyocuauit
Hanpasnenue Enuanma y | OO0beMm 06beM
o o o N .
CyOCHIUpOBaHHUS U3MepeHus Cyocuaupyemsiii cyocuanii CyOcHIupyeMblit CyOCH Ui
eIUHHITY,  oOBeM , TBICSY 00BEM , TBHICSIY
TEHTe TeHre -

MscHoe CKOTOBOICTBO

1. Benenue cesleKIIMOHHOW M TUIEMEHHOHN paboThI

1.1 ToBapHOE MaTOYHOE TIOTOJIOBBE

1) bazoBrIit HOpMaTHB rojoBa 10 000 0 0 151416 1514 160

JlonmonHUTENBHBIH
HOpPMAaTHB:

2) f/"‘;ffmfi'i:i:"{‘i or 80 noma 8000 0 0 79 775 638 200
(1]

BBIXOJ TIpHUILIOAa oT 60

rojoBa 6 000 0 0 9616 57 696
% BKJIIOYHUTEIHHO

1.2 IlinemeHHOE MAaTOYHOE IIOTOJIOBbE
1) bazoBsIit HOpMaTHB TOJIOBa 10 000 0 0 31049 310490

JloTIOTHUTENbHBIN

HOPMATHB:
2)
BBIXOA mpHuIuiona ot 80

rojaoBa 20 000 0 0 18 397 367 940
% BKJIIOYHUTENHHO

BBIXOA mpumuiona ot 70

o roJioBa 15 000 0 0 627 9 405
% BKIIOYUTEIHHO

I[Ipuobpetenue
2. MJIEMEHHOTO KPYNHOTO TIOoJoBa 150 000 3000 450 000 5551 832 687
poraroro ckoTa

VnieweBnenue 3arpaT OTKopMa
OBIYKOB

jy °F 3 000 romos e 45000 0 0 0 0
(aKTHYECKOrO OTKOpMa

gy 0T 1 500 romom e 30000 0 0 613 18 390
(haxTHYECKOro OTKOpMa

1000
3 °F FOTOB omoBa 25000 0 0 975 24 375
(hbakTHIECKOTO OTKOpPMA

g O 100 romom e 20000 0 0 993 19 860
(haxTHYECKOro OTKOpMa

CENTBLCKOX03iCTBEHHBIE
5) ronoBa 20000 0 0 0 0
KOOTIEPATUBBI



Bcero:
Mono4HOe 1 MOJIOYHO-MSICHOE CKOTOBOJICTBO
1. Benenue cesleKIIMOHHOW M TUIEMEHHOHN paboThI
1.1 TlneMeHHOE MaTOYHOE TIOTOJIOBBE
1) bazoBrIit HOpMaTHB rojoBa 10 000 0

JlonmonHUTENBHBIH
HOpMAaTHB:

70
2) (,Bblxo}l HPHILIONA OT 7Y Lomosa 20 000 0
% BKJIFOYUTENHHO

BBIXOJ TIpHUIUTOAa oT 60

roJjioBa 15 000 0
% BKJIIOYHUTEIHHO

2. IlpmobpereHne MIeMEeHHOTO KPYITHOT'O pOraToro CKOTa

IJIEMEHHON KPYIHBII
OoraThli CKOT

P romosa 170000 0
OTCYCCTBCHHBIX

XO3SHCTB

2 HWMIIOPTUPOBAHHBIN IJIEMEHHOW KPYIHBIN POTraThiil CKOT
u3 ctpad EBponsl 1 CHI' romnosa 150 000 0

3. YILCH.ICBJ'IGHI/IC CTOMMOCTH NPOU3BOJACTBA MOJIOKA

X03s1cTBa ¢ (ypakHBIM
1) moromoBeem ot 400 «kr 25 0
TOJIOB

X03s1icTBa ¢ (ypaskHBIM

2)
1noroaoBbeM OT 50 rooB

15 0

CEITbCKOXO035HCTBEHHBIE
3) KT 10 0
KOOTICPaTHBBI

Bceero:
CKOTOBOJICTBO

Oprasn3zanus

HCKYCCTBEHHOTO

OCEMCHCHHS MAaTOYHOTO

MOr0JIOBbSL KPYIHOTO

1. poratoro ckoTa B TOJOBa 3000 0

JUYHBIX IOJCOOHBIX

XO03sIHCTBAX u

CEIIbCKOX035IMCTBEHHBIX

KOOoTIepaTUBax

ConepxaHue
MIeMEHHBIX
OBIKOB-TIPOU3BOIHUTEICH
2. MJCHBIX, MOJOYHBIX U TOJIOBa 100 000 0
MOJIOYHO-MSICHBIX TIOPOJI
B OOIIECTBEHHEIX U
TOBAPHBIX CTAaX

Bceero:

MsicHOe NTHIIEBOACTBO

450 000

15316

6 240

1439

103

116

37 860 952

16 985 831

761 208

22

3793203

153 160

124 800

21585

17515

17 400

946 524

254 788

7612

1 543 384

2200

2200



1)

2)

3)

[Ipuobperenue
TUIEMEHHOTO CYTOYHOTO
MOJIOAHSIKA MSICHOTO
HamnpaBJICHUS
POIUTENHCKO/
MIPapoAUTENbCKOMN
bopMul y
OTEYECTBEHHBIX W
3apyOeKHBIX IIIEMEHHBIX
PEnpOIyKTOPOB

roJIoBa 600 48 971 29 383

VaenieBneHue CTOMMOCTH TTPOU3BOJICTBA Msica MTHUIIKI (Opoitiep)

¢dakTHUecKoOe
npousBoacTBO OT 15 000 xr 80 6 566 455 525316
TOHH

dbakTHYECKOE
npousBoAcTBO 0T 5 000 kr 60 5981 167 358 870
TOHH

YaemesneHnue
CTOUMOCTH
MPOM3BOJACTBA Msica
NITHLBI (BOJIOTLIABAIOILCH
OTHOBR B Opoinep) ¢
baKkTHUIECKUM
mpou3BoACTBOM OT 20
TOHH

Bcero: 913 569

KT 40 0 0

CBHHOBOJCTBO

1.

1)

y,HCHICBJ'IeHI/Ie CTOMMOCTH NPOU3BOJACTBA CBUHUHBI

(haKTHIECKUI OTKOPM OT

3 000 ronos 100 0 0

Bcero: 0

OBLEBOICTBO

1)

2)

D)
2)

Opranuszanus
HCKYCCTBCHHOTO
OCEMEHEHHNS MATOYHOTO
roJioBa 900 0 0
IIOTOJIOBBS OBEI[ B
JUYHBIX TOACOOHBIX

XO3SIUCTBAX
Benenne cenekImoHHON U IIIEMEHHON paboTHI

MAaTOYHOE IIOT0JIOBhE
roJjioBa 2 500 0 0
IUIEMEHHBIX OBEL]

MAaTOYHOE IIOT0JIOBbE
roJyioBa 1500 0 0
TOBAPHBIX OBEIl

[IpuobpeTenue nIeMeHHBIX OBEI]
SIPKHU roJjioBa 8 000 0 0
OapaHbl MPOU3BOJIUTENM TOJIOBA 20 000 0 0

6apaH},1 MMPOU3BOAUTECIIN
1 IIJIIEMCHHBIX H

90 000

4318 750

4 040 263

1351395

69 964

124 839

5201
3786

54 000

345 500

242 416

641916

135 139

135139

174 910

187 258

41 608
75722



3)

1)
2)

JUCTPUOBIOTOPCKUX rojoBa 30 000 0
LEHTPOB

YaemeBneHnue
CTOUMOCTH rojaoBa 1500 0
MPOU3BOJICTBA SITHATHHBI

139

VY aemeBiieHNe CTONMOCTH PEaTM30BAHHON Ha MepepaboTKy TOHKOW U IOy TOHKOW IIepPCTH

nrepcThb ot 60 xkauecTBa  KI 150 0
wepethb oT 50 KauecTBa KT 100 0

Bcero:

KoneBoactso

1.

IIpuobpeTenue

TOJIOB 100 000 0
TUIEMEHHBIX JKepeOLIOB

[Ipuobperenune
TUIEMEHHOT'0O MaTOYHOTO TOJIOB 40 000 0
TIOTOJIOBbS

VnemeBneHnue

CTOUMOCTH

NPOU3BOACTBA u KT 60 0
repepaboTKi KOOBLTBETO

MOJIOKA

VinemeBaeHue
CTOUMOCTH KI' 92 0
TIPON3BOICTBA KOHUHBI

Bcero:

MapainoBoICTBO (0JIEHEBOACTBO)

1.

Benenune ceaexkiimoHHON
U IUIEMEHHOU paboTHI C TOJOB 41 000 0
MaTOYHBIM ITOT0JIOBHEM

Bceero:

ITuenoBoacTBO

Benenune ceaexkiimoHHON
. MueIuHas
¥ TUIEMEHHOU paboTHI ¢ 9918 0
CEeMbs

IYCI0CEMbAMU

Bcero:

Kopmonpoussoactso

YnemeBnenue
CTOUMOCTH
KOMOUKOPMOB,
peanu30BaHHBIX
KOMOUKOPMOBBIMHU
SABOMAMI AT oima 200000 0
CCJIBbCKOXO03ANCTBCHHBIX
KOOTEPAaTUBOB,
3aHUMAIOIINXCS
MIPOU3BOJCTBOM
’KHUBOTHOBOJJUECKOM

IPOAYKIINHA

0
0
0

0

11433
2090

144

273

2560 298

55 863

2435

12 894

1719

208

1715
209
481 630

14 363

10 920

153 618

5139

184 040

99 835

99 835

127 883

127 883

34 380



Vnemernenue 1o 50 %
2. CTOUMOCTH 3aTparT Ha 0 382 650
KOpMa
CENBbCKOXO03IMCTBEHHEBIX
JKUBOTHBIX

Mono4HOe CKOTOBOCTBO

CpeIHUN yJI0H 1o crangy
jy (WTOTW mpeABAYWEro o o 75000 0 0 2448 183 600
rora) B XO3SHCTBE He

menee 6500 kr

CpeIHUU yJIoi 1o cranxy

gy (MTOTM mpembAYmEro oo s0000 0 0 3 981 199 050
roga) B XO3SMCTBE HE

menee 4500 kr
Bceero: 0 417 030
Hroro cymma: 1363 569 7 426 260

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



